
D Z P Z / 3 3 3 / 1 2 P N / 2 0 1 9  

 1 

 

Olsztyn, dnia  21-06-2019 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

       do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę różnych produktów leczniczych ( Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie  

547922-N-2019 z dnia 2019-05-15). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycji 1 produktu leczniczego Vamin 

18 Electrolyte-Free – roztwór aminokwasów 11,4% bez elektrolitów o zawartości azotu 18 g/l? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 2 preparatu Vamin 14? Jest to 

produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu łatwo jest dostosować mieszaninę do potrzeb 

chorego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania zwracamy się  

z prośbą o  wydzielenie z Pakietu 8 pozycji 1, 2, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego 

zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 2 P N / 2 0 1 9  

 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 poz. 3, 5, 6 produktów leczniczych 

w opakowaniu zbiorczym x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dokonywanie zamiany jednostek 

miary w Formularzu cenowym. Oferta winna być złożona zgodnie z wymaganiami określonymi 

przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia.  

Dotyczy § 2 ust. 2 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw z 12 na 24 

godziny. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym 

samym zwiększy konkurencyjność? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw leków 

„na cito”  i w powyższym zakresie oczekuje dostawy w ciągu 12 godzin od zamówienia.  

Czy Zamawiający w części nr 8 dokona podziału poprzez wydzielenie pozycji nr 1 

roztwór aminokwasów standardowych o stezeniu od 11,1 do 12,9% o stałym i trwałym pH roztworu z 

odchyleniem w granicach od 0,0 do 0,5 i minimalnym stężeniu zanieczyszczeń metalami – Al, Mn, Cr, 

zawierajacy elektrolity 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Czy Zamawiający w części nr 8 dokona podziału poprzez wydzielenie pozycji nr 2 

roztwór aminokwasów standardowych o stezeniu od 8,5 do 11% o stałym i trwałym pH roztworu z 

odchyleniem w granicach od 0,0 do 0,5 i minimalnym stężeniu zanieczyszczeń metalami – Al, Mn, Cr, 

zawierajacy elektrolity? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Czy Zamawiający w części nr 8 dokona podziału poprzez wydzielenie pozycji nr 4 

20 % roztwór emulsji tłuszczowej 100 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 



D Z P Z / 3 3 3 / 1 2 P N / 2 0 1 9  

 3 

Czy Zamawiający w części nr 8 dokona podziału poprzez wydzielenie pozycji nr 5 i 6 i zaoferowanie 

w zamian jednego preparatu witamin rozpuszczalnych w tłuszczach i wodzie (produkt Viantan 

BBraun) co znacząco wpłynie na komfort przygotowania mieszanki żywieniowej oraz istotnie 

ograniczy koszty zakupu? 

5 
Witaminy rozpuszczalne w wodzie, stosowane w 

żywieniu pozajelitowym   

6 
Witaminy rozpuszczalne w tłuszczach stosowane 

w żywieniu pozajelitowym dla dorosłych 

do innej części? Umożliwiłoby to udział w postępowaniu wszystkim Producentom oferującym 

żywienie pozajelitowe, a tym samym zwiększyłoby konkurencyjność wśród Wykonawców.  

Obecna konstrukcja pakietu pozwala na zaoferowanie produktów od wyłącznie jednego producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania tego samego 

preparatu w dwóch pozycjach. Poprzez rozdział preparatu na dwie pozycje celem 

Zamawiającego jest otrzymanie dwóch różnych produktów stosowanych w żywieniu 

pozajelitowym.  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w 

dostawie, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektów 

umów  będących  załącznikami   do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom 

Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 8 poz. 5,6  jednego 

preparatu zawierającego 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy rozpuszczalne w 

tłuszczach – Cernevit. Preparat Cernevit jest w postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w 

tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu glikocholowego, Cernevit rozpuszcza się w wodzie do 

iniekcji, glukozie 5%, soli fizjologicznej, może więc być podawany pacjentom, którzy nie otrzymują 

tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 2.400 szt. (łącznie) 

preparatu Cernevit w Cześci nr 8 poz. 5 i 6, zamiast preparatów konfekcjonowanych w oddzielnych 

fiolkach. Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampułce będzie dla zamawiającego korzystne 

cenowo.  



D Z P Z / 3 3 3 / 1 2 P N / 2 0 1 9  

 4 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

produktów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, 

że nie dopuszcza możliwości zaoferowania tego samego preparatu w dwóch pozycjach. Poprzez 

rozdział preparatu na dwie pozycje celem Zamawiającego jest otrzymanie dwóch różnych 

produktów stosowanych w żywieniu pozajelitowym. 

 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji 5, 6 z części nr 8 do odrębnej 

części. Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwośc składania konkurencyjnych ofert 

i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 8 poz. 1 i poz. 2 do oddzielnej części?  

Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwośc składania konkurencyjnych ofert i 

uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiajacego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 

 
…………………………….. 

Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

w Olsztynie 
Irena Kierzkowska 


